Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 1 de dezembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00401 | Caderno 1

SUMÁRIO
• PORTARIA N° 098/2025, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2025 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. FRANCIELE DA SILVA GUEDES

DO CARGO DE ASSESSOR EXECUTIVO II, NO MUNICÍPIO DE CENTRAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PORTARIA N° 099/2025
DE 01 DE DEZEMBRO DE 2025 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. PAULO BATISTA DE SOUZA DO CARGO DE ASSESSOR
TÉCNICO, NO MUNICÍPIO DE CENTRAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 034/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 234/2025.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 439C4E38F80E740051A3D14E55560656

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 1 de dezembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00401 | Caderno 1

Portaria

PORTARIA N° 098/2025

De 01 de dezembro de 2025.

Dispõe sobre a exoneração da Srª.
FRANCIELE DA SILVA GUEDES do
cargo de ASSESSOR EXECUTIVO II,
no Município de Central e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do Município.

DECRETA:
Art.1º Fica exonerada a Sr.ª FRANCIELE DA SILVA GUEDES, do Cargo em
Comissão de ASSESSOR EXECUTIVO II, no âmbito da Secretaria de
Desenvolvimento Social, nos termos da legislação em vigor.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Central - BA, 01 de dezembro de 2025.

JOSÉ WILKER ALENCAR MACIEL
Prefeito Municipal

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F375729F37669DBD82C9B8118352D159

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 1 de dezembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00401 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 1 de dezembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00401 | Caderno 1

PORTARIA N° 099/2025

De 01 de dezembro de 2025.

Dispõe sobre a exoneração do Sr.
PAULO BATISTA DE SOUZA do cargo
de ASSESSOR TÉCNICO, no Município
de Central e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do Município.

DECRETA:
Art.1º Fica exonerado o Sr. PAULO BATISTA DE SOUZA, do Cargo em Comissão
de ASSESSOR TÉCNICO, no âmbito da Secretaria de Desenvolvimento Social, nos
termos da legislação em vigor.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Central - BA, 01 de dezembro de 2025.

JOSÉ WILKER ALENCAR MACIEL
Prefeito Municipal

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F375729F37669DBD82C9B8118352D159

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 1 de dezembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00401 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 1 de dezembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00401 | Caderno 1

Dispensa

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 034/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 234/2025

A Prefeitura Municipal de Central-Ba, em atendimento às disposições legais,

torna público, para conhecimento de todos, a realização da Dispensa de Licitação acima

especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: Aquisição de kits escolares de

escolares destinados aos estudantes matriculados na educação de jovens e adultos – EJA,

da rede municipal de ensino, visando oferecer suporte pedagógico adequado e garantir

condições de permanência e aprendizagem, conforme especificações. DATA DA

ENTREGA DA PROPOSTA: Até o dia 05/12/2025, das 08:00hs até 23:59hs, que poderá

ser enviado através do e-mail: licitacaocentral.ba@gmail.com, ou entregue na sede da

Prefeitura Municipal de Central – Ba , situada na Praça José de Castro Dourado, nº 22,

Central/BA. BASE LEGAL: Art. 75, II e § 3º, da Lei nº 14.133/2021. PROCESSO

ADMINISTRATIVO: Nº 234/2025 INFORMAÇÕES: O Termo de Referência e

informações complementares podem ser solicitadas pelo e-mail:

licitacaocentral.ba@gmail.com.

Central- BA, 01 de dezembro de 2025

ULTIMO AIRAN CARVALHO DA SILVA
                                                           Agente de Contratação

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 439C4E38F80E740051A3D14E55560656

		2025-12-01T16:52:26-0300